
 

COMUNE DI ZUMPANO 
(Provincia di Cosenza) 

SETTORE  AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE N.  63             Del  04.122017 
N.  376    Reg. Generale                Data 06.12. 2017 
    
OGGETTO: Assunzione di n°1 unità di personale, cat.  C, profilo professionale Istruttore Contabile – 
Ragioniere – Approvazione schema di contratto indiv iduale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato.  
L’anno Duemiladiciassette  il giorno  quattro del mese di dicembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Adotta la seguente determinazione: 
 
Considerato  che con deliberazione di Giunta Comunale n° 95 del 12.10.2017 è stata approvata la programmazione 
del fabbisogno del personale relativamente al triennio 20172019; 
Preso atto che: 

- con detto provvedimento è stata, tra l’altro, programmata l’assunzione di n°1 unità di personale, cat . C, pos. 
economica C1, profilo professionale Istruttore Contabile, mediante utilizzo di idonei delle graduatorie di 
concorsi pubblici approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n° 96 del 12. 102017 è stata richiesta autorizzazione al Comune di 
Montalto Uffugo (CS) all’utilizzo della graduatoria relativa al concorso pubblico per titoli ed esami di n°1 posto 
di Istruttore Contabile cat. C Profilo Ragioniere, approvata con atto G.C. n° 426 del 17.12.2010; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n°163 del 06. 11.2017 il Comune di Montalto Uffugo ha autorizzato 
l’utilizzo della suddetta graduatoria 

- in data 14.11.2017 è stato siglato l’accordo tra il Comune di Zumpano e il Comune di Montalto Uffugo per il 
suddetto utilizzo; 

Acquisita  la disponibilità della candidata classificatasi al 2° posto in graduatoria, Dott.ssa Mariatiziana Falco ne, 
all’assunzione presso questo Ente; 
Dato atto  che con comunicazione Prot. n° 5173 del 20.11.2017 , sono stati richiesti alla Dott.ssa Falcone i documenti 
utili ai fini dell’assunzione la quale ha provveduto al deposito degli stessi in data 01.12.2017 Prot. n°5328; 
Ritenuto , per quanto sopra, di procedere all’assunzione in servizio a tempo pieno ed indeterminato della Dott.ssa 
Mariatiziana Falcone con decorrenza 06.12.2017 con il profilo di Istruttore Contabile, ragioniere, cat. C, pos. econ. C1; 
Visto  l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
Visti: 

- il D.Lgs n° 267/2000; 
- il D.Lgs n°165/2001; 
- il Vigente CCNL comparto Regioni ed autonomie locali 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il Decreto del Sindacale n° 1 del 04/01/2017 con i l quale sono state assunte dalla scrivente le funzioni di 

Responsabile del Settore Amministrativo. 
DETERMINA 

 
1) Di approvare  la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento; 
2) Di procedere all’assunzione della Dott.ssa Mariatiziana Falcone, nata a Cosenza il 22.10.1978 C.F. 

FLCMTZ78R62D086V, con decorrenza dal 06.12.2017 disponendone l’insediamento nel ruolo organico del 
Comune di Zumpano secondo il Vigente CCNL comparto Regioni ed Enti locali e in particolare: 

- Inquadramento giuridico professionale “Istruttore Contabile  - Ragioniere” 
- Inquadramento economico Cat. C – posizione C1 
- Rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato 

3) Di approvare l’allegato schema di contratto di lavoro individuale allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 

4) Di disporre  la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web istituzionale dell’Ente; 

5) Di trasmettere  copia del presente provvedimento al Comune di Montalto Uffugo. 
 
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                                         (f.to Prof.ssa Maria Lucente)    
 
 


